
Министерство здравоохранения Кузбасса 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Кузбасский медицинский колледж» 

(ГБПОУ «КМК») 

 

 

 

«30» августа 2024 г.                                                                                            № 927с 

 

 

О зачислении граждан в число студентов  

для обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг   

 

 

В целях обеспечения практического здравоохранения Кемеровской 

области – Кузбасса медицинскими специалистами со средним 

профессиональным образованием и выполнения планируемых цифр приема для 

обучения на основе договоров с оплатой стоимости обучения   

в соответствии с приказами от 14.06.2024 № 199/1 «Об установлении 

планируемых цифр приема граждан для обучения на основе договоров с оплатой 

стоимости обучения в 2024 году», от 19.08.2024 № 257 «О внесении изменений  

в приказ об установлении планируемых цифр приема граждан для обучения на 

основе договоров с оплатой стоимости обучения в 2024 году» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§1 
 

1.1 На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол 

 № 5-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 31.02.01 Лечебное дело 

на базе основного общего образования очной формы обучения со сроком 

обучения 3 года 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Коваль Софья Алексеевна ФШ-243д 

 

1.2 На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол 

 № 5-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 33.02.01 Фармация на 

базе основного общего образования очной формы обучения со сроком обучения 

2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных услуг  

поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Ооржак Карим Комбуевич ФМ-241д 



 

1.3 На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол 

 № 5-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 34.02.01 Сестринское 

дело на базе основного общего образования очной формы обучения со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Ишбулдина Валерия Ринатовна МС-2410д 

2.  Шарапова Виктория Андреевна МС-2410д 

 

1.4 На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол 

 № 5-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 31.02.05 Стоматология 

ортопедическая на базе среднего общего образования очной формы обучения со 

сроком обучения 1 год 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Игнатьев Роман Александрович ЗТ-243 

 

1.5 На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол 

 № 5-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 33.02.01 Фармация на 

базе среднего общего образования очно-заочной формы обучения со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Павленко Алина Владимировна ФМ-241в 

 

1.6 На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол 

 № 5-К) зачислить в число студентов ГБПОУ «Кузбасский медицинский 

колледж» (г. Кемерово)  для обучения по специальности 34.02.01 Сестринское 

дело на базе среднего общего образования очно-заочной формы обучения со 

сроком обучения 2 год 10 месяцев по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Кителева Яна Владимировна МС-245в 

2.  Пикалюк Анжела Евгеньевна МС-245в 



 

§2 

 

2.1. На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол 

№ 3) зачислить в число студентов Анжеро-Судженского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж»  для обучения по специальности 34.02.01 

Сестринское дело на базе основного общего образования очной формы обучения 

со сроком обучения 2 года 10 месяцев, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг,  поступающих в следующем составе: 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Группа 

1. Бандан Бимб-Дорж Эртинеевич МС-243д 

2. Мартынов Александр Михайлович МС-242д 

3. Ондар Найыр Чингисович МС-242д 

4. Суван Чамзы Мергенович МС-241д 

5. Фисенко Павел Витальевич МС-241д 

6. Хунапай Аяс Айдысович МС-241д 

 

§3 

3.1. На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол  

№ 10-Б) зачислить в число студентов Беловского филиала ГБПОУ «Кузбасский 

медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 Сестринское 

дело на базе основного общего образования очной формы обучения со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных 

услуг, поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Костромина Анастасия Андреевна МС-241д 

2.  Топчина Владлена Александровна МС-241д 

3.  Розанова Галина Михайловна МС-241д 

 

3.2. На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол  

№ 11-Б) зачислить в число студентов Беловского филиала ГБПОУ «Кузбасский 

медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 Лечебное дело 

на базе среднего общего образования очной формы обучения со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев по договорам об оказании платных образовательных 

услуг, поступающих в следующем составе: 

№ п/п ФИО Группа 

1.  Осетрова Алеся Валентиновна ФШ-241у 

2.  Чылбогаш Антон Анатольевич ФШ-241у 

 

§ 4 

 

4.1. На основании решения приемной комиссии от 29.08.2024 (протокол  

№ 7-Л) зачислить в число студентов Ленинск-Кузнецкого филиала ГБПОУ 



«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 

Лечебное дело на базе основного общего образования очной формы обучения по 

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих  

в следующем составе: 
 

 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество Группа 

1.  Линкин Роман Владимирович ФШ-242д 

 

4.2. На основании решения приемной комиссии от 29.08.2024 (протокол  

№ 8-Л) зачислить в число студентов Ленинск-Кузнецкого филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 

Сестринское дело на базе основного общего образования очной формы обучения 

по договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих  

в следующем составе: 
 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество Группа 

1.  Байыр-оол Аюш Русланович МС-243д 

2.  Кертик-оол Долума Менгиевна МС-243д 

3.  Сабиржанов Жафарбек Оматжанович МС-243д 

4.  Семина Дарья Андреевна МС-243д 

 

4.3. На основании решения приемной комиссии от 29.08.2024 (протокол  

№ 6-Л) зачислить в число студентов Ленинск-Кузнецкого филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 

Лечебное дело на базе среднего общего образования очной формы обучения  

по договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих  

в следующем составе: 

 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество Группа 

1.  Ахметвалеев Дамир Харисович ФШ-241 

 

§5 
 

5.1. На основании решения приемной комиссии от 28.08.2024 (протокол 

№10-Н) зачислить в число студентов Новокузнецкого филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 

Сестринское дело на базе среднего общего образования очно-заочной формы 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг в рамках 

отдельной квоты для абитуриентов, являющихся сотрудниками медицинских 

организаций Кемеровской области – Кузбасса, в следующем составе: 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Медицинская организация Группа 

1.  

Агурина Екатерина 

Александровна 

НФ ГБУЗ «Кузбасский клинический 

онкологический диспансер имени М.С. 

Раппопорта» 

МС-245в 

2.  
Акимова Оксана 

Николаевна 

НФ ГБУЗ «Кузбасский клинический 

кардиологический диспансер» им. Л.С. 

МС-245в 



Барбараша 

3.  

Белогрудова Яна 

Владимировна 

ГАУЗ «Новокузнецкая городская 

клиническая больница №1 имени Г.П. 

Курбатова» 

МС-245в 

4.  

Бессонова Нина 

Васильевна 

НФ ГБУЗ «Кузбасский клинический 

кардиологический диспансер» им. Л.С. 

Барбараша 

МС-245в 

5.  
Горковенко Светлана 

Владимировна 

ГБУЗ «Осинниковская городская 

больница» 

МС-245в 

6.  

Гудовская Кристина 

Алексеевна 

ГБУЗ «Кузбасская детская клиническая 

больница имени профессора Ю.Е. 

Малаховского» 

МС-245в 

7.  
Ильященко Таисия 

Борисовна 

ЧУЗ Больница «РЖД-Медицина» города 

Новокузнецка 

МС-245в 

8.  

Казаринова Ольга 

Константиновна 

ГАУЗ «Новокузнецкая городская 

клиническая больница №1 имени Г.П. 

Курбатова» 

МС-245в 

9.  
Карнюхина Татьяна 

Владимировна 

ГБУЗ «Новокузнецкая клиническая 

психиатрическая больница» 

МС-245в 

10.  
Киямова Татьяна 

Викторовна 

ГБУЗ «Кузбасская детская клиническая 

больница имени профессора Ю.Е. 

Малаховского» 

МС-245в 

11.  
Крамарь Анна Ивановна ГБУЗ «Новокузнецкая клиническая 

психиатрическая больница» 

МС-245в 

12.  
Кулешова Наталья 

Валерьевна 

НФ ГБУЗ «Кузбасский клинический 

кардиологический диспансер» им. Л.С. 

Барбараша 

МС-245в 

13.  
Кунгурцева Анна 

Юрьевна 

ГБУЗ «Новокузнецкий детский 

клинический психоневрологический 

санаторий 

МС-245в 

14.  
Курнева Елена 

Витальевна 

ГАУЗ «Новокузнецкая городская 

клиническая больница № 29 имени А.А. 

Луцика» 

МС-245в 

15.  
Лерке Татьяна 

Александровна 

ГБУЗ «Кузбасская детская клиническая 

больница имени профессора Ю.Е. 

Малаховского» 

МС-245в 

16.  
Лозовская Елена 

Алексеевна 

ГАУЗ «Новокузнецкая городская 

клиническая стоматологическая 

поликлиника» 

МС-245в 

17.  
Максимова Алиса 

Сергеевна 

ГБУЗ «Новокузнецкая клиническая 

психиатрическая больница» 

МС-245в 

18.  
Мезрина Марина 

Олеговна 

ГАУЗ «Новокузнецкая городская 

клиническая больница №1 имени Г.П. 

Курбатова»  

МС-245в 

19.  
Пудова Наталья 

Викторовна 

ГБУЗ «Кузбасская детская клиническая 

больница имени профессора Ю.Е. 

Малаховского» 

МС-245в 

20.  
Рафа Алена Михайловна ГБУЗ «Кузбасская детская клиническая 

больница имени профессора Ю.Е. 

Малаховского» 

МС-245в 

21.  
Рябцева Алена Игоревна НФ ГБУЗ «Кузбасский клинический 

онкологический диспансер имени М.С. 

Раппопорта» 

МС-245в 

22.  Сакова Елена Борисовна ГАУЗ «Новокузнецкая городская МС-245в 



клиническая больница №1 имени Г.П. 

Курбатова» 

23.  
Туфатулина Екатерина 

Максимовна 

ГАУЗ «Новокузнецкая городская 

клиническая больница №1 имени Г.П. 

Курбатова» 

МС-245в 

24.  
Фадеева Ирина 

Николаевна 

НФ ГБУЗ «Кузбасский клинический 

онкологический диспансер имени М.С. 

Раппопорта» 

МС-245в 

25.  
Хохлова Екатерина 

Львовна 

ЧУЗ Больница «РЖД-Медицина» города 

Новокузнецка 

МС-245в 

 

§6 

6.1. На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол 

№ 1-П) зачислить в число студентов Прокопьевского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 31.02.01 

Лечебное дело, на базе основного общего образования очной формы обучения со 

сроком обучения 3 года 10 месяцев  по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

 

№ 

п/п 
ФИО группа 

1.  Слобожанина Татьяна Кирилловна ФШ-241д 

 

6.2. На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол  

№ 1-П) зачислить в число студентов Прокопьевского филиала ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 

Сестринское дело, на базе среднего общего образования очно-заочной формы 

обучения со сроком обучения 2 года 10 месяцев  по договорам об оказании 

платных образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

 

№ п/п ФИО группа 

1.  Карпова Яна Вадимовна МС-242в 

2.  Конюхова Алина Артуровна МС-242в 

3.  Лебедева Наталья Владимировна МС-241в 

 

§7 
 

7.1.  На основании решения приемной комиссии от 30.08.2024 (протокол 

№ 2-Ю) зачислить в число студентов Юргинского филиала ГБПОУ «Кузбасский 

медицинский колледж» для обучения по специальности 34.02.01 Сестринское 

дело, на базе среднего общего образования очно-заочной формы обучения  

со сроком обучения 2 года 10 месяцев  по договорам об оказании платных 

образовательных услуг  поступающих в следующем составе: 

 

№ п/п ФИО группа 

1.  Марасанова Анастасия Ивановна МС-2410в 

 



 

8. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

9. Секретарю директора ознакомить с содержанием приказа под 

подпись ответственных лиц. 

10. Начальнику отдела сопровождения системной инфраструктуры 

разместить приказ на официальном сайте колледжа в разделе «Абитуриентам». 

11. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора  

по учебно-практической работе Ингула Н.В. 
 

 

 

 

Директор                                                                                                    И.Г. Иванова 

 

 

 
  



С приказом от _____________  № __________ ознакомлены: 

 

1. Ингула Н.В.                  _________________    _____________ 

2. Федорченко С.В.          _________________    _____________ 

3. Чеснокова И.В.             _________________    _____________ 

4. Черноскутова Н.В.       _________________    _____________ 

5. Наливайко С.В.             _________________    _____________ 

6. Волкова И.Н.                  _________________    _____________ 

7. Абрамова Ю.К.              _________________    _____________ 

 

 

 


